

# Lakrids by Johan Bülow A/S

Sydholmen 7, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 33 04 15 86



## Årsrapport for 2014

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 29. maj 2015

Som dirigent:

.....  
Johan Bülow



Building a better  
working world

## Indholdsfortegnelse

<b>Ledelsesberetning</b>	<b>1</b>
Oplysninger om selskabet	1
Beretning	2
<b>Ledespåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Den uafhængige revisors erklæringer</b>	<b>4</b>
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	
Anvendt regnskabspraksis	9
Personaleomkostninger	12
Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	12
Finansielle indtægter	12
Finansielle omkostninger	12
Skat af årets resultat	13
Immaterielle anlægsaktiver	13
Materielle anlægsaktiver	13
Kapitalandele	14
Aktiekapital	14
Sikkerhedsstillelser	15
Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser	15
Nærtstående parter	15

### Oplysninger om selskabet

Navn	Lakrids by Johan Bülow A/S
Adresse, postnr., by	Sydholmen 7, 2650 Hvidovre
CVR-nr.	33 04 15 86
Stiftet	18. juni 2010
Hjemstedskommune	Hvidovre
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	<a href="http://www.lakrids.nu">www.lakrids.nu</a>
E-mail	<a href="mailto:info@lakrids.nu">info@lakrids.nu</a>
Bestyrelse	Henrik Brandt Ibsen, formand Johan Bülow Tage Kusk
Direktion	Johan Bülow
Revision	Ernst & Young, Godkendt Revisionspartnerselskab Osvold Helmuhs Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg
Bankforbindelser	Danske Bank Jyske Bank

## Beretning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Lakrids by Johan Bülow A/S' hovedaktivitet består i at udvikle, producere og sælge gourmet lakrids samt andre relaterede produkter med indhold af lakrids inden for konfekturbranchen.

Lakrids by Johan Bülow A/S forestår endvidere udvikling, produktion og salg af råvarer med indhold af lakrids til brug i madlavning samt til brug for udbredelse af lakrids i andre sammensætninger.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2014 udviser et overskud på kr. 8.528.660 mod kr. 10.893.642 sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2014 udviser en egenkapital på kr. 24.872.548.

I 2014 udgjorde bruttofortjenesten kr. 49.667.804, hvilket var en fremgang i forhold til 2013, hvor bruttofortjenesten udgjorde kr. 45.106.965. Selskabets ledelse finder stigningen i bruttofortjeneste tilfredsstillende i et regnskabsår, som er præget af et øget fokus på at etablere Lakrids by Johan Bülow i udlandet. Der er i 2014 stiftet 2 udenlandske datterselskaber i hhv. Norge og Tyskland, hvor igennem Lakrids by Johan Bülow A/S vil skabe en forretning, der bygger på de samme principper, som Lakrids by Johan Bülow A/S i Danmark. Det er ledelsens forventning, at Lakrids by Johan Bülow A/S er selvfinansierende ved opbygning af egne butikker, såvel opbygning af Detail netværk i udlandet. Dette sker endvidere ved hjælp af ansættelse af nøje udvalgte ledere og medarbejdere til de udenlandske datterselskaber.

I 2014 har Lakrids by Johan Bülow A/S afholdt større omkostninger for at sikre, at selskabets produkter er af den bedste kvalitet, præsentation samt oplevelse. Dette afspejler sig bl.a. ved et fuldt re-design af Lakrids produkternes emballage i 2014. I det daglige arbejde er der altid høj fokus på at finde de bedste råvarer, der kan anvendes i produktionen af lakrids, lige såvel at Lakrids by Johan Bülow arbejder på at introducere økologiske produkter i sortimentet i 2015. Ledelsen i Lakrids by Johan Bülow A/S finder det særdeles vigtigt i et marked, hvor flere og flere går på kompromis med produkternes kvalitet, præsentation og oplevelse, at dette ikke bliver tilfældet med produkter skabt og produceret af Lakrids by Johan Bülow A/S.

Årets resultat i 2014 er således præget af flere omkostninger og større investeringer for at sikre, at Lakrids by Johan Bülow A/S også på den lange bane er en virksomhed, der gør en forskel for sine kunder. Ledelsen i Lakrids by Johan Bülow A/S finder på baggrund af ovenstående udvikling årets resultat tilfredsstillende.

### Særlige risici

Lakrids by Johan Bülow A/S er ikke i væsentlig grad eksponeret over for ændringer i valutakurser og renteniveau.

Lakrids by Johan Bülow A/S' aktiviteter i udenlandsk valuta foregår i NOK, GBP, USD samt EUR. Det er dog primært EUR på nuværende tidspunkt, hvorfor det dansk-europæiske ERM II-samarbejde begrænser de traditionelle valuta og rente risici.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Lakrids by Johan Bülow A/S investerer løbende i udvikling af medarbejderne samt i optimering og forbedring af produktionsforholdene, herunder med et højt fokus på hygiejne, sikkerhed og kvalitet i processen omkring fremstilling af selskabets produkter.

Lakrids by Johan Bülow A/S afholder løbende omkostninger til forbedring af eksisterende produkter såvel som til udvikling af nye. Det kræver ambitiøse investeringer i produkterne for at opretholde og udvikle den højeste og bedste kvalitet til forbrugerne.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

### Forventet udvikling

Lakrids by Johan Bülow A/S forventer fortsat vækst i bruttofortjeneste på mellem 20-25% i 2015. Dette vil ske gennem en højere eksport samt en stærkere positionering på det danske marked. Den fortsatte vækst forventes at have en positiv indvirkning på selskabets overskud for 2015.

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014 for Lakrids by Johan Bülow A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hvidovre, den 29. maj 2015

Direktionen:

.....  
Johan Bülow

Bestyrelsen:

.....  
Henrik Brandt Ibsen  
formand

.....  
Johan Bülow

.....  
Tage Kusk

### Til kapitalejerne i Lakrids by Johan Bülow A/S

#### Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Lakrids by Johan Bülow A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

#### **Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

#### **Revisors ansvar**

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder en vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere en vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

#### **Konklusion**

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

#### **Udtalelse om ledelsesberetningen**

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

København, den 29. maj 2015  
ERNST & YOUNG  
Godkendt Revisionspartnerselskab

Mogens Andreasen  
statsaut. revisor

## Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december

Note	2014 kr.	2013 kr.
<b>Bruttoresultat</b>	<b>49.668.294</b>	<b>45.106.965</b>
2-3 Distributionsomkostninger	-19.855.384	-16.641.741
2-3 Administrationsomkostninger	-18.414.629	-13.665.048
Andre driftsomkostninger	0	-123.424
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>11.398.281</b>	<b>14.676.752</b>
4 Finansielle indtægter	42.500	176.898
5 Finansielle omkostninger	-162.850	-347.234
<b>Resultat før skat</b>	<b>11.277.931</b>	<b>14.506.416</b>
6 Skat af årets resultat	-2.749.271	-3.612.774
<b>Årets resultat</b>	<b><u>8.528.660</u></b>	<b><u>10.893.642</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	5.000.000	5.000.000
Overført resultat	<u>3.528.660</u>	<u>5.893.642</u>
	<b><u>8.528.660</u></b>	<b><u>10.893.642</u></b>

Balance pr. 31. december

Note	2014 kr.	2013 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
Goodwill	<u>0</u>	<u>130.000</u>
7 <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<u>0</u>	<u>130.000</u>
Indretning af lejede lokaler	1.694.840	1.179.044
Produktionsanlæg og maskiner	<u>7.859.175</u>	<u>7.390.510</u>
8 <b>Materielle anlægsaktiver</b>	<u>9.554.015</u>	<u>8.569.554</u>
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>308.664</u>	<u>0</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<u>308.664</u>	<u>0</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>9.862.679</u>	<u>8.699.554</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	<u>7.270.256</u>	<u>4.393.038</u>
<b>Varebeholdninger</b>	<u>7.270.256</u>	<u>4.393.038</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.703.378	10.780.929
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.255.568	2.894.750
Andre tilgodehavender	952.958	942.995
Periodeafgrænsningsposter	<u>694.523</u>	<u>150.118</u>
<b>Tilgodehavender</b>	<u>18.606.427</u>	<u>14.768.792</u>
<b>Likvide beholdninger</b>	<u>5.746.060</u>	<u>4.389.454</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>31.622.743</u>	<u>23.551.284</u>
<b>Aktiver i alt</b>	<u>41.485.422</u>	<u>32.250.838</u>



## Balance pr. 31. december

Note	2014 kr.	2013 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
10 Aktiekapital	500.000	500.000
Overført resultat	19.372.548	15.843.888
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	5.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>24.872.548</b>	<b>21.343.888</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	536.254	343.952
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>536.254</b>	<b>343.952</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.825.786	3.487.899
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.508.337	0
Skyldig selskabsskat	500.967	3.442.450
Anden gæld	5.241.530	3.632.649
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>16.076.620</b>	<b>10.562.998</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>16.076.620</b>	<b>10.562.998</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>41.485.422</b>	<b>32.250.838</b>

## Egenkapitaloppgørelse

(kr.)	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital pr. 1/1 2014	500.000	15.843.888	5.000.000	21.343.888
Betalt udbytte			-5.000.000	-5.000.000
Årets resultat, jf. resultatdisponering		3.528.660	5.000.000	8.528.660
<b>Egenkapital pr. 31/12 2014</b>	<b>500.000</b>	<b>19.372.548</b>	<b>5.000.000</b>	<b>24.872.548</b>

## 1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Lakrids by Johan Bülow A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

### Ændring i anvendt regnskabspraksis

Indirekte produktionsomkostninger indregnes i kostprisen på egenproducerede varebeholdninger. Hidtil er indirekte produktionsomkostninger blevet indregnet som en omkostning i resultatopgørelsen på afholdelsestidspunktet. Hidtil er indirekte produktionsomkostninger blevet indregnet som en omkostning i resultatopgørelsen på afholdelsestidspunktet.

Ændringen medfører efter ledelsens opfattelse at der bedre opnås et retvisende billede af virksomhedens aktivitet og finansielle stilling. Ændringen har medført en forøgelse af årets resultat af ordinær primær drift og resultat før skat med kr. 505.073. Årets resultat efter skat er forøget med kr. 381.330, og som konsekvens heraf, er egenkapitalen ligeledes forøget med kr. 381.330. Varelager samt balancesum er positivt påvirket med kr. 505.073.

Bortset fra ovenstående ændringer er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstallene til den ændrede regnskabspraksis.

### Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Resultatopgørelsen

### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoen overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter mv. opkrævet på vegne af tredjemand.

### Bruttoresultat

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttoresultat.

### Andre driftsomkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

### Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale, leje og leasing samt afskrivninger på produktionsanlæg.

### Distributionsomkostninger

## 1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til salg og distribution i årets løb. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udstillingsomkostninger samt afskrivninger på aktiver, som er knyttet til salg og distribution af virksomhedens varer.

### Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af selskabet, herunder omkostninger til administrativt personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger på aktiver, som benyttes i administrationen.

### Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært over de enkelte aktivers forventede brugstid. Afskrivningsgrundlaget udgør kostprisen og fradrag af forventet scrapværdi.

Aktivernes forventede brugstid og scrapværdi udgør:

	Brugstid (år)	Scrapværdi kr.
Indretning af lejede lokaler	3 - 10	0
Produktionsanlæg og maskiner	3 - 10	0

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

### Balancen

#### Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indregning af lejede lokaler, maskiner samt driftsmateriel og inventar. Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

#### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder virksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden virksomhed i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

## 1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Varer under fremstilling og fremstillede færdigvarer måles til fremstillingspris, der omfatter medgåede råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på immaterielle og materielle anlægsaktiver som anvendes i produktionsprocessen.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst, samt midlertidige forskelle på skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Noter

	2014 kr.	2013 kr.
<b>2. Personalemkostninger</b>		
Personalemkostninger er opgjort således:		
Lønninger	22.331.597	16.577.109
Pensioner	189.084	167.083
Andre omkostninger til social sikring	235.546	254.439
Andre personalemkostninger	<u>592.093</u>	<u>976.878</u>
	<u><b>23.348.320</b></u>	<u><b>17.975.509</b></u>

Personalemkostninger er indregnet i resultatopgørelsen i følgende poster,  
Produktionsomkostninger med kr. 5.106.148,  
Distributionsomkostninger med kr. 6.256.192 og  
Administrationsomkostninger med kr. 11.985.980

<b>3. Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	130.000	130.000
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>2.112.570</u>	<u>1.441.286</u>
	<u><b>2.242.570</b></u>	<u><b>1.571.286</b></u>

Afskrivninger er indregnet i resultatopgørelsen i følgende poster,  
Produktionsomkostninger med kr. 1.579.139,  
Administrationsomkostninger med kr. 663.431

<b>4. Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	42.500	175.000
Renteindtægter i øvrigt	0	1.698
Andre finansielle indtægter	<u>0</u>	<u>200</u>
	<u><b>42.500</b></u>	<u><b>176.898</b></u>

<b>5. Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	69.500	210.000
Renteomkostninger i øvrigt	<u>93.350</u>	<u>137.234</u>
	<u><b>162.850</b></u>	<u><b>347.234</b></u>

## Noter

### 6. Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst  
Årets regulering af udskudt skat

2014 kr.	2013 kr.
2.556.967	3.442.450
<u>192.304</u>	<u>170.324</u>
<u><u>2.749.271</u></u>	<u><u>3.612.774</u></u>

### 7. Immaterielle anlægsaktiver (kr.)

Kostpris

Saldo pr. 1/1 2014

Kostpris pr. 31/12 2014

Af- og nedskrivninger

Saldo pr. 1/1 2014

Årets afskrivninger

Af- og nedskrivninger pr. 31/12 2014

Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2014

Goodwill

650.000

650.000

520.000

130.000

650.000

0

### 8. Materielle anlægsaktiver

(kr.)

Kostpris

Saldo pr. 1/1 2014

Tilgang i årets løb

Kostpris pr. 31/12 2014

Af- og nedskrivninger

Saldo pr. 1/1 2014

Årets afskrivninger

Af- og nedskrivninger pr. 31/12 2014

Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2014

	Indretning af lejede lokaler	Produktions- anlæg og maskiner	I alt
Saldo pr. 1/1 2014	1.636.456	10.036.708	11.673.164
Tilgang i årets løb	<u>1.049.228</u>	<u>2.047.813</u>	<u>3.097.041</u>
Kostpris pr. 31/12 2014	<u><u>2.685.684</u></u>	<u><u>12.084.521</u></u>	<u><u>14.770.205</u></u>
Saldo pr. 1/1 2014	457.413	2.646.207	3.103.620
Årets afskrivninger	<u>533.431</u>	<u>1.579.139</u>	<u>2.112.570</u>
Af- og nedskrivninger pr. 31/12 2014	<u><u>990.844</u></u>	<u><u>4.225.346</u></u>	<u><u>5.216.190</u></u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2014	<u><u>1.694.840</u></u>	<u><u>7.859.175</u></u>	<u><u>9.554.015</u></u>

## Noter

### 9. Kapitalandele

(kr.)

#### Kostpris

Saldo pr. 1/1 2014

Tilgang i årets løb

Kostpris pr. 31/12 2014

Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2014

Tilknyttede  
virksomheder

0

308.664

308.664

308.664

Hjemsted

Ejerandel %

#### Dattervirksomheder

Lakrids by Johan Bülow GmbH

Ruhrallee 9,  
44139  
Dortmund,  
Tyskland

100,00

Lakrids by Johan Bülow Norge AS

c/o Steen &  
strøm  
Magasin, Kong  
ens Gate  
23,0153  
Oslo, Norge

100,00

31/12 2014  
kr.

31/12 2013  
kr.

### 10. Aktiekapital

Aktiekapitalen kr. 500.000, sammensættes således:

500.000 A-aktie(r) a kr. 1,00

500.000

500.000

500.000

500.000

Selskabets aktiekapital har uændret været kr. 500.000 de seneste 4 år.



### 11. Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har til sikkerhed for bankengagementet i Danske Bank afgivet virksomhedspant på t.kr. 3.000.

Virksomheden har til sikkerhed for samhandel med leverandører stillet betalingsgaranti på t.kr. 633.

Til sikkerhed for Johan Bülow Ejendomme ApS' gæld overfor Danske Bank har virksomheden stillet solidarisk selvskyldnerkaution.

Herudover har selskabet ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2014.

### 12. Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser

#### Andre økonomiske forpligtelser

	31/12 2014 kr.	31/12 2013 kr.
<b>Leje- og leasingforpligtelser overfor moderselskabet og dennes øvrige dattervirksomheder:</b>		
Leje- og leasingforpligtelser	<u>1.575.000</u>	<u>1.425.000</u>
Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeforpligtelser over for søsterselskab.		
<b>Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:</b>		
Leje- og leasingforpligtelser	<u>666.293</u>	<u>88.400</u>

Leje- og leasingforpligtelser omfatter forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler med en resterende kontraktperiode på 1-3 år samt lejeforpligtelser for butikkers lejemål.

### 13. Nærtstående parter

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
Johan Bülow Holding ApS	Sydholmen 7, 2650 Hvidovre